Ir'

—, rR
II

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 57/2017

Ipaporanga-CE., 25 de setembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Manoel Santana Vieira, Vereador deste Município, peço o apoio dos colegas
Vereadores e aprovação do presente requerimento, o qual solicita do Executivo
Municipal, providências quanto a Reforma na Passagem Molhada do riacho onde faz
a divisa entre o Município de Ipaporanga ao Município de Poranga.

JUSTIFICATIVA: O trecho encontra em péssimo estado de tráfego para
veículos automotivos, visto que, a circulação de veículos e pessoas da comunidade
se dar através deste trecho e, em período de inverno o trecho fica quase impossível de
transitar.

Portanto, faz-se necessário que urgentemente o Executivo tome providencias
autorizando a reforma da referida passagem molhada para assim evitar danos
maiores futuramente.
Entendendo a viabilidade e a necessidade desta solicitação, contamos com a
aprovação desta casa, e com o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 25 de setembro de 2017.
REQUERIMENTO APROVADO POR

Manoel Santana Vieira
Vereador do PT

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

A 	de Aknelda
CPF J2n.ao9.O32-3O

Prid$fltS

Uma
CPF n° 112.257318' 95

i° Secretário